
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916161 - CREO EN CORDOBA DE TODOS - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 28 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTIOCHO 

Córdoba, doce de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “CREO EN CÓRDOBA DE TODOS -

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS -  ELECCIONES

PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE 2023” (Expte. N° 11916161). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 28

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 83-87

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 1 / 10  -  Nº Res. 28



Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparecen los Sres. Ignacio Basélica, Juan Manuel Milanesio

Ferreyra y Mariano Esteban Limbrici Dagfal apoderados de la alianza “CREO EN

CÓRDOBA DE TODOS”, calidad que se encuentra acreditada en autos y solicitan se

oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf. Auto

N° 677 de fecha 28/04/2023 obrante en SAC N° 11874816). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

12/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“CREO EN CÓRDOBA DE TODOS”, la que quedará conformada de la siguiente

manera: 

Candidato a Gobernador 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 2 / 10  -  Nº Res. 28



ALESANDRI, CARLOS FEDERICO M.I. 27078484 

Candidato a ViceGobernador 

ESTEVEZ, GABRIELA BEATRIZ M.I. 26122523 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 ALESANDRI, CARLOS FEDERICO M.I. 27078484 

2 ESTEVEZ, GABRIELA BEATRIZ M.I. 26122523 

3 MONSERRAT, JUAN BAUTISTA M.I. 12887293 

4 SAN PEDRO, CONSTANZA M.I. 34989956 

5 BASELICA, IGNACIO M.I. 22893275 

6 RIUTORT, OLGA ELENA M.I. 5745954 

7 LEYRÍA, RODOLFO M.I. 34289971 

8 HENZE, GLENDA SILVANA M.I. 24770572 

9 GAMARRO, MARCOS EZEQUIEL M.I. 34289744 

10 GOLZMAN, SONIA M.I. 16907712 

11 ESTEBAN, JORGE ALBERTO M.I. 21062580 

12 ALMADA, MARIA JOSEFINA M.I. 17533739 

13 OJEDA, HECTOR JOSE LUIS M.I. 16329034 

14 CUELLO, ERIKA YOHANA M.I. 30328944 

15 TISSERA, PABLO MARTIN M.I. 24769570 

16 GONZALEZ, RAMONA NELIDA M.I. 13963649 

17 MARTÍNEZ, JULIO CÉSAR M.I. 11856694 

18 LEON, MELINA ISABEL M.I. 32785195 

19 VALLEJOS, LEANDRO BIENVENIDO M.I. 20717527 

20 VAZQUEZ, MARIA CRISTINA M.I. 12244234 

21 MEDINA, FABIAN RUBEN M.I. 16531602 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 3 / 10  -  Nº Res. 28



22 NICOLAS, GRACIELA BEATRIZ M.I. 11190920 

23 FINOLA, RICARDO ALFIO M.I. 31855598 

24 CARNERO, VIVIANA RAMONA M.I. 12746462 

25 GONZALEZ CASTAÑO, SIMON FELIX M.I. 8390061 

26 ZELAYA, ROCIO ALEJANDRA M.I. 33162923 

27 ENSABELLA, JUAN PABLO M.I. 25758825 

28 VOCO, MAVILDA NORMA M.I. 10378139 

29 VELAZQUEZ, ANGEL GUILLERMO M.I. 18455342 

30 ESCALANTE, NORA FLORENTINA M.I. 13527704 

31 SARGENTONI, PABLO GERMAN M.I. 25139448 

32 LENCINAS, FARA ALEXANDRA M.I. 16553536 

33 VOCO, JORGE OMAR M.I. 14701913 

34 ALINDRO, CLEMENCIA DEL VALLE M.I. 6175307 

35 RODRIGUEZ, ALFREDO MIGUEL M.I. 12873615 

36 PEÑALOZA, SYLVIA DEL VALLE M.I. 18524106 

37 HIDALGO, ELIAS DANIEL M.I. 8531070 

38 CANO, RITA MERCEDES M.I. 30998430 

39 PINZANI, PAOLO HERNAN M.I. 29963258 

40 LUCERO, ALICIA BEATRIZ M.I. 17896928 

41 LUNA, SERGIO ALEJANDRO M.I. 31055368 

42 SILVANO, ANALIA DEL VALLE M.I. 13193021 

43 ROMERO, MIGUEL EDUARDO SANTIAGO M.I. 17533194 

44 ENET, VALENTINA M.I. 10772592 

Suplentes 

1 CAMPOS, DAVID WALTER "TATU" M.I. 13983111 

2 DE PASCUALE, FRANCA M.I. 39445744 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 4 / 10  -  Nº Res. 28



3 LLUGDAR, LUIS RODOLFO M.I. 10048491 

4 PANZETTA ROCCA, ANA CECILIA M.I. 18798675 

5 RODRIGUEZ, MARTIN RICARDO M.I. 30650932 

6 RODRIGUEZ, ERICA VANESA M.I. 30968490 

7 CORIA, JUAN ALFREDO M.I. 28173331 

8 JUNCOS, LUCIA ANABEL M.I. 43813923 

9 CHIARELLA, HORACIO ALBERTO M.I. 12356854 

10 VENTURINI, GUADALUPE M.I. 29605795 

11 ACOSTA BUSTOS, LUIS PABLO M.I. 33201308 

12 DASCOLA, SILVIA ROSANA M.I. 19089344 

13 FERREYRA BRACALI, EMILIANO ERNESTO M.I. 35471000 

14 SUED, SILVIA FABIANA M.I. 20701947 

15 ARCOSTANZO, SANTIAGO M.I. 43190438 

16 JAIME, STEFANIA TAMARA M.I. 40686038 

17 PACO, JOSE LUIS M.I. 41371995 

18 CUSIDO, GRACIELA M.I. 23152348 

19 RODRIGUEZ, PATRICIO RAFAEL M.I. 30073136 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

GALINA, ESTHER M.I. 14797378 

Suplente 

CONTRERA, PEDRO RUBEN M.I. 13152724 

Calamuchita 

Titular 

LÓPEZ, DANIEL ARTURO M.I. 18220505 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 5 / 10  -  Nº Res. 28



Suplente 

ORO, CARLA CECILIA M.I. 20783984 

Colón 

Titular 

PEREYRA, JOSÉ LUIS M.I. 16781648 

Suplente 

MORALES, ANALIA GISELA M.I. 29202390 

Cruz del Eje 

Titular 

OSSES, HECTOR HUGO M.I. 12329962 

Suplente 

MERCADO, CECILIA VERONICA M.I. 26875333 

General Roca 

Titular 

GALVÁN, JOSÉ ALBERTO M.I. 36479823 

Suplente 

FERNANDEZ, MARIA ALEJANDRA M.I. 21979044 

General San Martín 

Titular 

PERASSI, CAMILA M.I. 38003573 

Suplente 

MACCARINI, PABLO M.I. 35638283 

Ischilín 

Titular 

MARTINEZ, FERNANDO GABRIEL M.I. 20649338 

Suplente 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 6 / 10  -  Nº Res. 28



BONVEHI, ALBA ESTELA M.I. 5867290 

Juárez Celman 

Titular 

MURUA, JUAN CARLOS MANUEL M.I. 21403913 

Suplente 

TOMATIS, CINTIA VALERIA M.I. 34245828 

Marcos Juárez 

Titular 

HEREDIA, DIEGO MARTIN M.I. 22072820 

Suplente 

BRONDEL, LAURA MARCELA M.I. 29423210 

Minas 

Titular 

HEREDIA, SERGIO ORLANDO M.I. 24707900 

Pocho 

Titular 

CUELLO, ROBERTO CARLOS M.I. 22749138 

Suplente 

COSTANTINI, CARLA ROCIO M.I. 42384397 

Río Cuarto 

Titular 

BOSSIO, HUGO FERNANDO M.I. 28841104 

Suplente 

SEVILA, MARIA FLORENCIA M.I. 34371709 

Río Primero 

Titular 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 7 / 10  -  Nº Res. 28



NARDON, JOSE ALBERTO M.I. 23655477 

Río Seco 

Titular 

BUSTOS, GUSTAVO ARIEL M.I. 26026833 

Suplente 

MONTENEGRO, RITA EDITH M.I. 23424147 

Río Segundo 

Titular 

BAIGORRIA LINDON, JUAN HORACIO M.I. 23778608 

Suplente 

VARELA, FANI BELEN M.I. 33325737 

Pte. Roque Sáenz Peña 

Titular 

LEDESMA, ANGEL GABRIEL M.I. 30840185 

Suplente 

MEZA, ISABEL BEATRIZ M.I. 14325593 

San Justo 

Titular 

COISET, FERNANDO JUAN M.I. 17450901 

Santa María 

Titular 

CHIOTTI, MARIA INES M.I. 28269515 

Suplente 

CAMINOS, ALEJANDRO MARTIN M.I. 23459431 

Sobremonte 

Titular 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 8 / 10  -  Nº Res. 28



HERNANDEZ, JUAN MANUEL M.I. 26264780 

Tercero Arriba 

Titular 

BELEN, CARLA ROMINA M.I. 36643144 

Totoral 

Titular 

BARRETO, MIGUEL ANGEL M.I. 10243721 

Suplente 

TOLEDO, ESTELA HAYDEE M.I. 21806160 

Tulumba 

Titular 

ELIAS, EDGARDO RODOLFO M.I. 13746089 

Suplente 

AVILA, SILVIA M.I. 23664300 

Unión 

Titular 

ARGUELLO, FRANCISCO EDUARDO M.I. 6554389 

Suplente 

GALLOTTI, MARIA ALEJANDRA M.I. 27880232 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 LLARENA, JOSÉ MARTIN BERNARDO M.I. 22562356 

2 CORDEIRO, MARÍA PÍA M.I. 26179012 

Suplentes 

1 VERA BARROS, OSCAR TOMAS M.I. 7987190 

2 GARZON, ELISA M.I. 5325647 

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 9 / 10  -  Nº Res. 28



II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Federico Nanzer M.I.

22.499.309 

Protocolícese y hágase saber 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916161  -  Pág. 10 / 10  -  Nº Res. 28


